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Marineministeriet

150) A. t. Understøttelseskassen. Ordinært. Udvalgetforbeholder

sig sin Stilling til 3die Behandling med Hensyn til et Forslag om at forhøie den ordinære

Bevilling til Understøttelser med 1,000 Kr. Hvad Kontoens Anvendelse angaar, finder
Udvalget Anledning til at udtale, at Understøttelser til Embedsmænds Børn, forsaavidt
de udredes af denne, ikke bør ydes længere, end til det fyldte»lßde Aar. . ;

151) Samme Konto. Exiraordinært» Det paany fremsatte Forslag om

Forhøielse af Understøttelsen til en Skibsintendant med 200 Kr., som Thinget gjentagende

har nægtet, kan Udvalget ikke anbefale. » .

152) S amme Kontoo Skrivelse fra Marineministeren:

Marineministeri et. Kjøbenhavn, den 11te December 1888.

Under Arbeidet i Orlogsværftets Snedkerværksted den 30te Januar 1888 skete
det Uheld for privat antagen Snedker, Oskar Viggo Theodor Valdemar Schdjer, at

hans høire Haand gled ind paa Rundsaven, hvorved Haanden beskadigedes saa be-

tydeligt, at den efter underkastet Lægebehandling i det Hele taget vil blive meget
uskikket til Arbeide, idet der kun er 2 brugelige Fingre, nemlig 3die og 4de, tilbage
paa Haanden. Den Paagjældende, der er gift, har derefter til Ministeriet indgivet
Andragende om at tilstaas en aarligUnderstøttelse, da han befinder sig-i trængende
Omstændigheder l i - , »

Da han, der, medens han har været under Lægebehandling, har nydt en

midlertidig Understøttelse fra Ministeriet til August Maaned 1888 inklusive, paa Grund
af den ham under sit Arbeide paa Orlogsværftet tilføiede Beskadigelse er bleven af-
skediget som uarbeidsdygtig, og da han er anbefalet as sine Foresatte, samt da han,
der er gift, befinder sig i trængende Omstændigheder, formener Ministeriet, at Billig-
hed taler for, at der ligesom i tidligere lignende Tilfælde tilstaas ham en extraordi-
nær aarlig Understøttelse af Ministeriets Understøttelseskasse.

·

Hvad dennes Størrelse angaar, formenes det, at denne ——- under Hensyn til

Bestemmelserne i Lov af 20de November 1876 om Jnvalideforsørgelse m. m., navnlig
dens ·§ 5, i Forbindelse med Bestemmelserne i Lov as s. D, om Pensionering af de


